
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica che 

la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Ente,                                                   

dal  01.7.2019 al 16.7.2019 a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e ss. mm. e ii e che contro la 

stessa non  sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

 

 

 L’ADDETTO IL SEGRETARIO 

 f.to Amato f.to Cammarata 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL SEGRETARIO 

 

Enna, li 1 Luglio 2019 Geom. Antonio Cammarata 

 _______________________   

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E N T E  A U T O D R O M O  P E R G U S A  

(Consorzio Tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Con sede in Enna 
_ _ _ _ _ _ _ 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 
N. 35  del Registro Seduta del  7 Giugno 2019 

 
 

OGGETTO: 

 

Convenzione ACI Enna per gestione UU.G. gara Pergusa Club del 8/9 

giugno 2019; 

 

 

L’anno duemiladiciannove, il giorno sette, del mese di giugno, alle ore 10.00, in Enna, in 

seguito a convocazione del Presidente, si è riunito il Consiglio di Amministrazione con 

l’intervento dei Signori: 

 PRESENTI ASSENTI  

Sgrò Mario SI -- Presidente 

Battaglia Alessandro -- SI Consigliere 

Sanfilippo  Salvatore SI -- Consigliere 

 

Assume la presidenza il Presidente del Consiglio di Amministrazione, Sig. Mario Sgrò. 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario dell’Ente Geom. Antonio Cammarata. 

 

Il Presidente constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara valida ed aperta la seduta ed 

invita il Consiglio a deliberare sull’argomento in oggetto indicato. 

 



A questo punto si allontana dalla sala di adunanza il consigliere Geom. Alessandro Battaglia, 
perché interessato dall’argomento posto all’oggetto della presente deliberazione.  
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
PREMESSO che, ai sensi dell’art. 2 dello statuto consortile, il Consorzio ha per scopo 
fondamentale l'organizzazione e la gestione associata, da parte degli enti consorziati, di 
attività turistico-sportive indirizzate alla  promozione, diffusione, conoscenza e pratica dello 
sport motoristico nonché alla gestione di impianti sportivi  e l’organizzazione di 
manifestazioni ricreative, culturali,  cinematografiche fieristiche, mercati e di spettacolo, allo 
scopo di  realizzare  fini sociali e a promuovere lo sviluppo economico e civile della comunità 
locale dell'ennese;   
 
- che per quanto sopra con deliberazione presidenziale n. 2 del 13.3.2019 è stato approvato 
un programma di eventi e manifestazioni motoristico/sportive da realizzarsi nell’anno 2019 e 
che prevede, in particolare per i giorni 8 e 9 giugno2019, lo svolgimento della 
manifestazione motoristica denominata “Pergusa Club”, con la disputa di una prova dei 
seguenti campionati motoristici nazionali:  
– Challenge Nazionale Ford Ka - Campionato Regionale Autostoriche; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi della vigente normativa emanata dagli organismi sportivi 
nazionali ed internazionali che disciplinano l’attività sportiva motoristica, si rende necessario 
avvalersi degli Ufficiali di Gara ACI SPORT gestiti da A.C.I., figure indispensabili 
nell’organizzazione delle gare, nelle quali svolgono compiti di controllo e sorveglianza, a 
seconda della qualifica per la quale sono stati abilitati; 
 
VISTA la nota n. 300/19 di prot. del 5.6.2019, assunta al protocollo dell’Ente al n. 1746 del 
6.6.2019, con la quale il Direttore dell’Automobile Club di Enna ha rassegnato  la 
disponibilità alla gestione degli Ufficiali di Gara in occasione della manifestazione motoristica 
del 8/9.6.2019, per l’importo complessivo forfettario di € 1.500,00 oltre IVA con 
all’espletamento, in particolare, dei seguenti  servizi: 
- attività di reclutamento; 
- rendicontazione rimborsi spese spettanti agli ufficiali di gara; 
- predisposizione delle ricevute dei rimborsi spese da liquidare agli ufficiali di gara; 
 
-CHE con la nota medesima, l’Automobile Club ha acconsento allo scomputo del suddetto 
corrispettivo sulle somme vantate da questo Ente nei confronti dell’Automobile Club 
medesimo; 
 
ACCERTATO che il prezzo richiesto per la effettuazione dei servizi proposti, appare congruo, 
anche in rapporto ad analoghe spese sostenute in passato per l’espletamento di simili 
servizi; 
 
RITENUTO  opportuno accogliere la proposta di gestione degli Ufficiali di Gara per come 
sopra formulata dall’Automobile Club di Enna, soggetto gestore in regime di esclusiva degli 
ufficiali di gara di ACI SPORT, al prezzo complessivo di € 1.500,00 oltre IVA, pari ad                   
€ 1.830,00 IVA compresa; 
 
VISTA la  Deliberazione Presidenziale n.22 del 20/05/2019, con la quale  è stato autorizzato 
l'affidamento della fornitura di beni e servizi afferenti il piano finanziario della manifestazione 
denominata “Pergusa Club” del 8 e 9 giugno 2019, facendo ricorso alle procedure previste dalla 
normativa vigente e dal regolamento in uso per la gestione dei servizi in economia; 
 
RITENUTO di dovere autorizzare il Segretario dell’Ente  ad affidare  il predetto servizio 
all’automobile Club di Enna; 
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Segretario-
Direttore dell’Ente, Geom. Antonio Cammarata le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del 
D.P.R. 902/86; 

VISTI gli artt. 11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 
 
VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2018-2020, approvato con deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 33 del 23/11/2018 e ratificata dall’Assemblea Consortile con 
propria deliberazione n. 5  del 11/12/2018; 
 
VISTO il comma 2° dell’art. 163 del D. Lgs. 267/2000;  
 
VISTO il D. Lgs n.118 /2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 
integrato dal D.Lgs n.126/2014; 
 
DATO ATTO che sono stati acquisito i pareri di regolarità tecnica, contabile e di copertura 
finanziaria della spesa, ai sensi degli artt. 16 e 17 dello statuto consortile, nonché ai sensi 
dall’art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000; 
 
con voti unanimi palesi  

D E L I B E R A 
 

1) Accogliere la proposta di gestione degli Ufficiali di Gara per come sopra formulata 
dall’Automobile Club di Enna, soggetto gestore in regime di esclusiva degli ufficiali di gara di 
ACI SPORT, per l’espletamento dei servizi di gestione e coordinamento degli Ufficiali di Gara 
medesimi, in occasione dello svolgimento dell’Evento Motoristico “Pergusa Club”, meglio 
descritti in narrativa, che quivi devono intendersi integralmente trascritti; 
 
2) Autorizzare la complessiva spesa di € 1.830,00, di cui al preventivo suddetto,  dando 
mandato al servizio finanziario di provvedere alla prenotazione di impegno della somma 
medesima, al capitolo 10800 “spese per organizz.ne e realizzazione manif. Motoristiche” 
Codice Siope 07.01-1.03.02.02.005 del bilancio di previsione 2018-2020 esercizio finanziario 
2019; 
 
3) Dare mandato al Segretario-Direttore dell’Ente, a provvedere con proprio successivo atto 
all’ affidamento del servizio di cui al precedente punto 1), mediante ricorso alle procedure 
previste dalla vigente normativa in materia di acquisizione di beni e servizi e provvedere  al 
perfezionamento dell’impegno di spesa nel bilancio di previsione dell’Ente; 
 
4) Dare atto che l’Automobile Club di Enna ha autorizzato lo  scomputo del suddetto 
corrispettivo sulle somme a credito vantate da questo Ente nei confronti dell’Automobile 
Club medesimo per il quale si opererà compensazione contabile; 
 

- - - - - - 
 
Successivamente, stante l’urgenza del caso, il Consiglio con separata votazione espressa in 
forma palese e unanime favorevole 

 
DELIBERA 

 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 12, 
comma 2° della L.R. n. 44/91. 
 
Fatto e sottoscritto.  
 
 IL CONSIGLIERE ANZIANO IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 
 f.to Sanfilippo f.to Sgrò   f.to Cammarata  
 _____________________ _____________________ _____________________ 



ENTE AUTODROMO PERGUSA 
(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 

CON SEDE IN ENNA 

- - - - - - - - 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N. 35 DEL 7 GIUGNO 2019 

 

OGGETTO: Convenzione ACI Enna per gestione UU.G. gara Pergusa Club del 8/9 

giugno 2019; 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 17, comma 2  Statuto Consortile –  art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 

 

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 

deliberazione in oggetto. 

  

Enna, 6 Giugno  2019 IL SEGRETARIO 

  f.to Cammarata 

  ______________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

E COPERTURA FINANZIARIA 
(Artt. 16  e 17 Statuto Consortile – art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 

 

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della proposta di deliberazione in  oggetto. 

  

Enna, 6 Giugno 2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  f.to Cammarata 

 ______________________________ 

 
 


